
 
Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Forlì-Cesena 

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini 

Referente per l’istruttoria  Roberto Serafini Tel. 0543/ 451321  Fax: 0543/370783 e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

  

Prot. n. 5403 C 21                                                                    Forlì, 16 ottobre 2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 384, prot. n. 8348 del 7.07.2010, con il quale, nell’ambito 

dell’ organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna gli 

Uffici di ambito territoriale provinciale svolgono, nel territorio di competenza, la 

funzione di definizione degli organici delle istituzioni scolastiche, sulla base del 

contingente assegnato dal Direttore Generale; 

VISTA la C.M. n. 41, prot. 2382 del 15.07.2014: “A.S. 2014/2015 - adeguamento degli 

organici di diritto alle situazioni di fatto”; 

VISTI i dispositivi, prott. nn. 4619.C.21 del 20.08.2014, 4498.C21 del 27.08.2014 e 

4708.C21 del 1°.09.2014, di determinazione dell’organico di fatto del personale 

docente della scuola dell’Infanzia e Primaria per l’ a.s. 2014/15 

VISTO il Decreto n. 293, prot.n. 12124/C21 del 9.10.2014 con il quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per l’Emilia Romagna autorizza ulteriori posti di sostegno in deroga per 

la provincia di Forlì-Cesena, in applicazione della sentenza della Corte 

Costituzionale n.80/2010; Di questi, 310 ore pari a (12 posti e 10 ore) alla scuola 

dell’Infanzia e 689 ore pari a ( 31 posti e 7 ore) alla scuola Primaria;  

  

DISPONE  
 

Con decorrenza immediata e limitatamente all’anno scolastico 2014/2015 sono 

assegnate alle singole istituzioni scolastiche le ore di sostegno di cui al prospetto allegato che  fa parte 

integrante del presente atto.  

 

                                           Il Dirigente Reggente 

          Agostina Melucci 
                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                  dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)  

    

 

 

 

 
All’  U.S.R. per l’Emilia-Romagna – Direzione Generale 

Ufficio IV° - Gestione del personale della scuola    BOLOGNA 

Ai  Dirigenti scolastici delle Direzioni didattiche e 

Istituti Comprensivi della Provincia   LORO SEDI 

Alle  OO.SS. scuola      LORO SEDI 

All’ Albo - U.R.P.      SEDE 



Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico dell'Emilia-Romagna 

Direzione Generale

Ufficio XI - Ambito territoriale per la Provincia di Forlì-Cesena

ISTITUTO

INFANZIA

sostegno minorati 

psicofisici

PRIMARIA

sostegno minorati 

psicofisici

Cesena DD2 25 25

Cesena DD3 8 37

Cesena DD4 12,5 12

Cesena DD5 0 35

Cesena DD7 0 6

Cesenatico DD1 25 0

Cesenatico DD2 12,5 6

Forlì DD1 0 6

Forlì DD2 54 18

Forlì DD4 0 47

Forlì DD7 0 75

Forlì DD8 11 26

I.C. Bagno di R. 0 10

I.C. Bertinoro 0 12

I.C. Forlimpopoli 0 37

I.C. Gambettola 0 25

I.C. Gatteo 12,5 6

I.C. Meldola 23 42

I.C. Mercato S. 6 39

I.C. Modigliana 0 11

I.C. Predappio 12,5 12

I.C. S. Mauro 56 42

I.C. Savignano 25 92

I.C. Sogliano 21 11

I.C. Valle del Montone 6 (vista) 57

Totale ore 310 689

(12 posti e 10 ore) (31 posti e 7 ore)

(SECONDA ASSEGNAZIONE)

Ore di sostegno assegnate dall'USR-ER in applicazione della Sentenza della Corte Costituzionale n. 80/2010


